
 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD NEPOMUK 
Odbor výstavby a životního prostředí 

 
Náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, Plzeňský kraj 

Tel.: 371 519 711   Fax: 371 519 755   IČO: 00256986 
e-mail: podatelna@urad-nepomuk.cz 

 
 

Váš dopis zn. ze dne Naše zn. / č.j. Vyřizuje / tel / e-mail V Nepomuku dne 

4.7.2017 MÚ/VŽP/2777/17 Bc. Lenka Holá 10.10.2017 

 VŽP/3581/2017 - HoL 371 519 725  

  lenka.hola@urad-nepomuk.cz  

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad v Nepomuku, odbor výstavby a životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 

104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle 

§ 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) (dále jen "stavební zákon"), a místně příslušný 

správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

ve správním řízení posoudil žádost o povolení stavby vodního díla, kterou dne 4.7.2017 podal 

Městys Žinkovy, IČO 00257508, Žinkovy 84, 335 54  Žinkovy 

zastoupený starostou Janem Řežábkem 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle § 115 odst. 4 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

na 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

platnost stavebního povolení, které vydal Městský úřad v Nepomuku, odbor výstavby a životního 

prostředí dne 3.1.2011 pod č.j. VŽP/22/2011-Pe a bylo prodlouženo rozhodnutími pod č.j. 

VŽP/596/2013-Pe ze dne 7.7.2015 a č.j. VŽP/2075/2015-Pe ze dne 7.7.2015-Pe na stavbu 

Kanalizace a ČOV Žinkovy 

Žinkovy 

 

(dále jen "stavba"). 

na pozemku st. p. 104, 442, parc. č. 63/1, 65/1, 70/2, 70/4, 70/15, 70/23, 70/26, 93/12, 93/13, 360/1, 

417/4, 555/3, 753/2, 935/1, 947/2, 948/5, 948/6, 1179/2, 1796/1, 1797/1, 1799, 1808/1, 1810/1, 1814/1, 

1815/1, 1815/3, 1820, 1822/2, 1823/1, 1823/4, 1830/1, 1831, 1834/2, 1843, 1844/1, 1851, p. p. k. 1796/2, 

1822/1/d1, 1822/1/d2, 1841/1 v katastrálním území Žinkovy. 

 

Účastníci řízení na něž se dle § 27 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb.,  správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Městys Žinkovy, Žinkovy 84, 335 54  Žinkovy 

 

Odůvodnění: 

Dne 4.7.2017 podal stavebník žádost o prodloužení stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, na 

kterou vydal stavební povolení Městský úřad Nepomuk, odbor výstavby a životního prostředí  dne 



Č.j. VŽP/3581/2017 - HoL str. 2 

 
3.1.2011 pod č.j. VŽP/22/2011-Pe  a bylo prodlouženo rozhodnutími pod č.j. VŽP/596/2013-Pe ze dne 

7.7.2015 a č.j. VŽP/2075/2015-Pe ze dne 7.7.2015-Pe. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení. 

Důvodem nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení, byl nedostatek finančních prostředků 

stavebníka k realizaci stavby. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti 

o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu.  

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům dne 5.9.2017  

veřejnou vyhláškou pod č.j. VŽP/3173/2017-HoL, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona 

upustil od ohledání na místě a ústního jednání a současně stanovil lhůtu 15 dnů do které mohli dotčené 

orgány uplatnit svá závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy.  

Vodoprávní úřad stanovil jako účastníka správního řízení dle § 109 písm. a) stavebního zákona 

stavebníka. Dále v souladu s § 109 písm. b) – f) stavebního zákona byly vymezeny další osoby, které by 

mohly být rozhodnutím ve svých právech přímo dotčeny a tímto vodoprávní úřad stanovil okruh 

účastníků řízení dle vlastnických práv a jiných věcných práv k dotčeným pozemkům a k stavbám, není-li 

jím sám stavebník a dále k pozemkům a stavbám na pozemcích sousedících s pozemky na kterých má být 

stavba prováděna. Vodoprávní úřad při vymezování účastníků řízení důsledně posuzoval, zda mohou být 

povolením stavby a jejím provozem přímo dotčena práva vlastníků ke vzdálenějším přímo hraničícím 

nemovitostem. Na základě správního uvážení nebudou tito účastníci dotčeni a omezeni ve výkonu svých 

práv. 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 

a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními 

předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 

významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby dle § 27 odst. 2 správního řádu: 

Státní pozemkový úřad, Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Povodí Vltavy, státní podnik, Václav Smrčka, Miroslav 

Trojánek, ČEZ Distribuce a.s., RWE GasNet, s.r.o, 

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st.p. 1/1, 3/1, 3/2, 4/2, 7, 8, 9, 10, 12/2, 12/3, 14, 15/1, 15/2, 20/1, 20/2, 22/1, 23/2, 24, 25, 26/1, 26/2, 28, 

29, 30, 31/1, 31/3, 32, 33/1, 34, 35, 36, 37, 41/1, 41/2, 45, 48, 4598, 50/1, 51, 52/1, 52/2, 58/1, 61, 62, 63, 

64, 65, 66, 91, 101, 102, 103, 105, 107, 110, 111, 113, 114/1, 114/3, 116, 117, 118, 120/1, 122, 123, 

125/1, 127, 130, 138, 139, 140, 142, 144/1, 144/2, 145, 146, 147, 150, 152, 155, 156, 157, 158, 159, 

160/1,160/2, 163, 164, 165, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 176, 179, 180/1, 180/2, 181, 182, 183, 

185, 186, 189, 194/1, 195, 200, 202, 219/1, 220, 222, 223, 224, 238, 335, 368 k.ú. Žinkovy 

parc. č. 6, 7/2, 16/2, 26/3, 29/1, 30, 37/2, 37/3, 40, 54/1, 54/2, 55, 61/1, 61/2, 63/2, 65/6, 68/2, 69/1, 69/2, 

70/1, 70/5, 70/7, 70/10, 70/12, 70/13, 70/14, 70/16, 70/19, 70/20, 70/21, 71 72, 73, 74/2, 74/3, 74/5, 75, 

87/1, 88/1, 88/2, 88/3, 88/4, 88/5, 88/6, 88/7, 88/8, 89, 90, 91, 93/8, 93/9, 93/10, 93/11, 93/14, 93/19, 

93/20, 93/21, 93/37, 93/38, 93/52, 93/54, 93/55, 93/56, 93/57, 93/59, 93/63, 93/ 64, 93/ 67, 93/68, 93/69, 

96/71, 93/73, 93/74, 101/41, 102/1, 201/2, 102/3, 102/4, 102/7, 102/8, 103/1, 103/3, 107/1, 123/1, 360/5, 

360/9, 361/6, 362/1, 370/2, 374/1, 391/1, 412, 555/1, 555/4, 555/5, 740/3, 742/1, 742/2, 743/3, 913/6, 

917/6, 918/3, 918/4, 919/7, 920/1, 920/2, 920/3, 922, 926/1, 926/2, 926/5, 927/1, 928, 929/5, 934/1, 

934/2, 934/3, 934/4, 934/5, 934/6, 935/2, 936/1, 936/2, 936/3, 936/4, 936/5, 936/6, 941/1, 945, 946/16,  

4/7/3, 947/4, 947/5, 947/6, 947/6, 947/8, 947/9, 947/10, 948/2, 948/3, 948/7, 948/9, 949/3, 950/1, 950/1, 

950/2, 1174/ 15, 1174/17, 11736/2, 1176/3, 1177, 1178/1, 1179/1, 1181/2, 1184, 1185/1, 1185/3, 1187/2, 

11875, 1187/7, 1189/1, 1189/2, 1190, 1192/1, 1192/2, 1190, 1192/1, 1192/2, 1193/2, 1193/3, 1193/4, 

1195/1, 1195/2, 1205/2, 1228/3 k.ú. Žinkovy 

p.p.k. 93/29, 93/30, 93/31, 363, 364, 367, 368, 371, 372, 375, 376, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 

385, 386, 387, 390, 391, 392, 393, 397, 398, 399, 400, 404, 405, 406, 407, 410, 411, 413, 416, 417, 418, 

419, 424, 425, 426, 427, 432, 433, 435, 440, 568, 913, 927, 928, 952, 1164, 1165, 1166, 1167, 1169, 

1170, 1197, 1198, 1201, 1208, 1209, 1222, 1213, 1216, 1217, 1220, 1221, 1224, 1225, 1228, 1229, 1232, 



Č.j. VŽP/3581/2017 - HoL str. 3 

 
1233, 1241, 1724/6, 1725/2, 1726/2, 1726/3, 1732, 1733, 1736, 1737, 1740, 1742, 1744, 1745, 1746, 

1747, 1748, 1753 k.ú. Žinkovy 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se ve smyslu § 81 správního řádu se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho 

oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 

mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

[otisk úředního razítka] 

Bc. Jaroslav Samek 

vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 

  

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

položky 18 odst. 2 ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 20.9.2017. 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce a zveřejněn způsobem umožňující dálkový 

přístup po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .......................................... 

 

Zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup dne………………..  a sejmuto dne…………… 

 

 

 

 

 

 

Podpis oprávněné osoby a razítko orgánu potvrzující zveřejnění, vyvěšení a sejmutí dokumentu 



Č.j. VŽP/3581/2017 - HoL str. 4 

 
Obdrží: 

účastníci (dodejky): 

Městys Žinkovy, IDDS: 2rha99f 

 sídlo: Žinkovy č.p. 84, 335 54  Žinkovy 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

RWE GasNet, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 

 sídlo: Škroupova č.p. 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 

 sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Václav Smrčka, Žinkovy č.p. 74, 335 54  Žinkovy 

Miroslav Trojánek, Za Kostelem č.p. 566, 335 01  Nepomuk 1 

 

účastníci dle § 109 písm. e), f) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st.p. 1/1, 3/1, 3/2, 4/2, 7, 8, 9, 10, 12/2, 12/3, 14, 15/1, 15/2, 20/1, 20/2, 22/1, 23/2, 24, 25, 26/1, 26/2, 28, 

29, 30, 31/1, 31/3, 32, 33/1, 34, 35, 36, 37, 41/1, 41/2, 45, 48, 4598, 50/1, 51, 52/1, 52/2, 58/1, 61, 62, 63, 

64, 65, 66, 91, 101, 102, 103, 105, 107, 110, 111, 113, 114/1, 114/3, 116, 117, 118, 120/1, 122, 123, 

125/1, 127, 130, 138, 139, 140, 142, 144/1, 144/2, 145, 146, 147, 150, 152, 155, 156, 157, 158, 159, 

160/1,160/2, 163, 164, 165, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 176, 179, 180/1, 180/2, 181, 182, 183, 

185, 186, 189, 194/1, 195, 200, 202, 219/1, 220, 222, 223, 224, 238, 335, 368 k.ú. Žinkovy 

parc. č. 6, 7/2, 16/2, 26/3, 29/1, 30, 37/2, 37/3, 40, 54/1, 54/2, 55, 61/1, 61/2, 63/2, 65/6, 68/2, 69/1, 69/2, 

70/1, 70/5, 70/7, 70/10, 70/12, 70/13, 70/14, 70/16, 70/19, 70/20, 70/21, 71 72, 73, 74/2, 74/3, 74/5, 75, 

87/1, 88/1, 88/2, 88/3, 88/4, 88/5, 88/6, 88/7, 88/8, 89, 90, 91, 93/8, 93/9, 93/10, 93/11, 93/14, 93/19, 

93/20, 93/21, 93/37, 93/38, 93/52, 93/54, 93/55, 93/56, 93/57, 93/59, 93/63, 93/ 64, 93/ 67, 93/68, 93/69, 

96/71, 93/73, 93/74, 101/41, 102/1, 201/2, 102/3, 102/4, 102/7, 102/8, 103/1, 103/3, 107/1, 123/1, 360/5, 

360/9, 361/6, 362/1, 370/2, 374/1, 391/1, 412, 555/1, 555/4, 555/5, 740/3, 742/1, 742/2, 743/3, 913/6, 

917/6, 918/3, 918/4, 919/7, 920/1, 920/2, 920/3, 922, 926/1, 926/2, 926/5, 927/1, 928, 929/5, 934/1, 

934/2, 934/3, 934/4, 934/5, 934/6, 935/2, 936/1, 936/2, 936/3, 936/4, 936/5, 936/6, 941/1, 945, 946/16,  

4/7/3, 947/4, 947/5, 947/6, 947/6, 947/8, 947/9, 947/10, 948/2, 948/3, 948/7, 948/9, 949/3, 950/1, 950/1, 

950/2, 1174/ 15, 1174/17, 11736/2, 1176/3, 1177, 1178/1, 1179/1, 1181/2, 1184, 1185/1, 1185/3, 1187/2, 

11875, 1187/7, 1189/1, 1189/2, 1190, 1192/1, 1192/2, 1190, 1192/1, 1192/2, 1193/2, 1193/3, 1193/4, 

1195/1, 1195/2, 1205/2, 1228/3 k.ú. Žinkovy 

p.p.k. 93/29, 93/30, 93/31, 363, 364, 367, 368, 371, 372, 375, 376, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 

385, 386, 387, 390, 391, 392, 393, 397, 398, 399, 400, 404, 405, 406, 407, 410, 411, 413, 416, 417, 418, 

419, 424, 425, 426, 427, 432, 433, 435, 440, 568, 913, 927, 928, 952, 1164, 1165, 1166, 1167, 1169, 

1170, 1197, 1198, 1201, 1208, 1209, 1222, 1213, 1216, 1217, 1220, 1221, 1224, 1225, 1228, 1229, 1232, 

1233, 1241, 1724/6, 1725/2, 1726/2, 1726/3, 1732, 1733, 1736, 1737, 1740, 1742, 1744, 1745, 1746, 

1747, 1748, 1753 k.ú. Žinkovy 

 

  

dotčené správní úřady: 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, IDDS: p36ab6k 

 sídlo: Kaplířova č.p. 2726/9, Plzeň 3-Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a 

 sídlo: Skrétova č.p. 1188/15, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 

Městský úřad Nepomuk, odbor dopravy, náměstí Augustina Němejce č.p. 63, 335 01  Nepomuk 1 

Městský úřad Nepomuk, památková péče, Náměstí A. Němejce č.p. 63, 335 01  Nepomuk 

 


